
 

 
Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria - Azienda Zero 

Istituita con L.R. 15 dicembre 2021, n. 32 
Sede legale Cittadella Regionale - viale Europa, località Germaneto 88100 – Catanzaro 

C.F.: 97110000797 - P.IVA: 03904040791 
 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 40 del 11/04/2025 
 
 

Stuttura Proponente Gestione Risorse Umane 
 
 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI 
LAVORO AUTONOMO RIVOLTI A MEDICI SPECIALIZZANDI A FAVORE DELLE 
AZIENDE OSPEDALIERE/UNIVERSITARIA DELLA REGIONE CALABRIA DA 
DESTINARE AI SOLI HUB (PRONTO SOCCORSO E OBI) AOU DULBECCO 
CATANZARO, AO COSENZA, GOM REGGIO CALABRIA. APPROVAZIONE 
VERBALE DI VALUTAZIONE ED ELENCO DEGLI IDONEI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia informatica per consultazione 1 di 5



Proposta n. 47 / 2025 

IL DIRIGENTE S.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

PREMESSO CHE: 

- con legge regionale n. 32 del 15 dicembre 2021 e ss.mm.ii. è stata istituita “l’Azienda per il 
Governo della Sanità della Regione Calabria-Azienda Zero”, quale ente del Servizio Sanitario 
Regionale dotato di personalità giuridica di diritto pubblico e di autonomia imprenditoriale; 

- con DCA n. 60 del 24 maggio 2022 è stato definito il programma di attuazione delle funzioni 
attribuite ad Azienda Zero stabilendo, altresì, le fasi di avvio delle attività operative; 

- con DCA n. 42 del 03 febbraio 2023 sono state approvate le linee guida per l’adozione 
dell’atto Aziendale dell’Azienda per il Governo della sanità della Regione Calabria - Azienda 
Zero; 

- con delibera n. 01 del 22 febbraio 2023 il Commissario Straordinario pro tempore ha adottato 
l’Atto Aziendale di Azienda Zero ai sensi degli artt. 3 e 5 della legge regionale 15 dicembre 
2021 n. 32 approvato dal Commissario ad acta per l’attuazione del Piano di Rientro con DCA 
n.192 del 06 luglio 2023; 

- con DCA n.52 del 23 febbraio 2024 è stato adottato il regolamento disciplinante le modalità 
di attuazione del passaggio di funzioni delle Aziende del Servizio Sanitario Calabrese 
all’Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria -Azienda Zero; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n.1 dell’11 dicembre 2024 è avvenuta la presa d'atto 
del DCA n. 375 Del 10.12.2024 avente ad oggetto “Nomina Direttore Generale dell'Azienda 
per il governo della sanità della Regione Calabria- Azienda Zero ai sensi dell'art. 2 D. Lgs. 
n.171/2016 e ss.mm.ii.”; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 2 dell’11 dicembre 2024 è stata confermata la 
nomina del Dott. Fabrizio Russo quale Direttore Amministrativo dell’Azienda per il Governo 
della Sanità della Regione Calabria – Azienda Zero; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 3 dell’11 dicembre 2024 è stata confermata la 
nomina del Dr. Domenico Minniti quale Direttore Sanitario dell’Azienda per il Governo della 
Sanità della Regione Calabria – Azienda Zero; 

VISTI: 

- il D. Lgs. n. 502/1992 e ss. mm. ii.;  
- il D. Lgs. n. 165/2001 e ss. mm. ii.;  
- il D.L. n. 34 del 30/03/2023 convertito in Legge n. 56 del 26/05/2023 e ss. mm. ii.; 

 
VISTE: 

- la L. n. 145 del 30 dicembre 2018; 
- la L. 30 dicembre 2021 n. 234, art. 1, comma 268, lett. a; 

 

PREMESSO altresì che: 

- in esecuzione della Deliberazione del Direttore Generale n. 26 del 18 marzo 2025 è stato 
indetto “avviso pubblico per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo rivolti a medici 
specializzandi a favore delle Aziende Ospedaliere/Universitaria della Regione Calabria da 
destinare ai soli hub (pronto soccorso e obi) AOU Dulbecco Catanzaro, AO Cosenza, GOM 
Reggio Calabria”; 

Copia informatica per consultazione 2 di 5



Proposta n. 47 / 2025 

- sono pervenute entro il termine di scadenza stabilito, complessivamente n. 75 domande di 
partecipazione; 
 

CONSIDERATO CHE: 

- dall’esame delle domande di partecipazione pervenute risulta che n. 75 candidati hanno 
dichiarato, ai sensi del DPR n. 445/2000 sotto la propria responsabilità, di essere in possesso 
dei requisiti di partecipazione previsti dal bando di manifestazione di interesse; 

- all’esito dell’istruttoria effettuata si è ritenuto opportuno procedere all’ammissione di n. 75 
candidati per come indicati negli elenchi di cui agli allegati n. 1, n. 2 e n. 3 che costituiscono 
parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione; 
 

PRECISATO CHE: 

- il conferimento dell’incarico è subordinato alla verifica della sussistenza dei requisiti previsti 
dal bando, da parte delle Aziende Ospedaliere/Universitaria della Regione Calabria che 
conferiranno l’incarico; 

- a norma degli articoli 71, 75 e 76 del DPR 445/2000 le Aziende Ospedaliere/Universitaria della 
Regione Calabria effettuano idonei controlli, anche a campione, sulla veridicità delle 
dichiarazioni rese dai candidati ammessi con le conseguenze previste in caso di dichiarazioni 
mendaci; 
 

DATO ATTO CHE: 

- si è costituito il gruppo di lavoro, al fine di effettuare la valutazione delle domande pervenute 
sulla base delle modalità esplicitate nel bando, composto da personale afferente alla S.C. 
“Gestione Risorse Umane”; 

- dal verbale di valutazione, allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale 
(allegato n. 4), risultano redatti, per ciascun HUB, gli elenchi dei medici specializzandi idonei 
secondo l’ordine di punteggio della votazione complessiva riportata da ciascun candidato, sulla 
base della valutazione effettuata secondo le modalità previste dal bando; 

- che in data 09.04.2025, con prot. n. 1266, il succitato gruppo di lavoro ha trasmesso le 
risultanze della presente procedura selettiva alla Direzione Strategica di questa Azienda e che 
in pari data il Direttore Generale ha autorizzato la Struttura proponente a prendere atto delle 
risultanze medesime;  
 

RITENUTO di approvare il verbale di valutazione e i suddetti elenchi degli idonei, come indicati 
negli allegati alla presente Deliberazione che ne costituiscono parte integrante e sostanziale (allegati 
n.1, n.2, n. 3 e n. 4), da cui le Aziende Ospedaliere/Universitaria della Regione Calabria potranno 
attingere per far fronte alle proprie necessità presso i Pronto Soccorso e OBI del loro HUB; 

 
PROPONE 

Per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente ripetute e confermate: 

DI APPROVARE il verbale di valutazione e gli allegati elenchi degli idonei relativi “all’avviso 
pubblico per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo rivolti a medici specializzandi a favore 
delle Aziende Ospedaliere/Universitaria della Regione Calabria da destinare ai soli hub (pronto 
soccorso e obi) AOU Dulbecco Catanzaro, AO Cosenza, GOM Reggio Calabria”, indetto con 
Deliberazione del Direttore Generale n. 26 del 18 marzo 2025; 

Copia informatica per consultazione 3 di 5



Proposta n. 47 / 2025 

DI TRASMETTERE il presente atto con i relativi allegati alle Aziende interessate, affinché possano 
adottare i provvedimenti di competenza, a cura della S.C. “Gestione Risorse Umane”; 

DI PUBBLICARE sul portale inPA il presente atto con i relativi elenchi degli idonei, individuati 
secondo il codice di candidatura assegnato dal portale di reclutamento inPA stesso, affinché questo 
abbia effetto di notifica nei confronti degli interessati; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa a carico di 
Azienda Zero. 

 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott. MARTA FERRARA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 24 
D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

Il Dirigente S.C. Gestione Risorse Umane 
Dott. LAURA FONDACARO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 24 
D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO quanto in premessa meglio specificato, che si intende integralmente confermato e riportato 
 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

Direttore Amministrativo 
Dott. Fabrizio Russo 

Direttore Sanitario 
Dr. Domenico Minniti  

  
 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto AVVISO PUBBLICO PER IL 
CONFERIMENTO DI INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO RIVOLTI A MEDICI 
SPECIALIZZANDI A FAVORE DELLE AZIENDE OSPEDALIERE/UNIVERSITARIA DELLA 
REGIONE CALABRIA DA DESTINARE AI SOLI HUB (PRONTO SOCCORSO E OBI) AOU 
DULBECCO CATANZARO, AO COSENZA, GOM REGGIO CALABRIA. APPROVAZIONE 
VERBALE DI VALUTAZIONE ED ELENCO DEGLI IDONEI, composta di n. 3 pagine e di n. 4 
allegati, nei termini indicati; 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente delibera sul sito istituzionale 
dell’Amministrazione https://www.regione.calabria.it/provvedimenti-della-regione/AziendaZero  ai 
sensi del D. Lgs. n.33/2013 e nel rispetto del Regolamento Europeo 2016/679. 

  
Il Direttore Generale 

Ing. Gandolfo Miserendino 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione 4 di 5

https://www.regione.calabria.it/provvedimenti-della-regione/AziendaZero


 

 
Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria - Azienda Zero 

Istituita con L.R. 15 dicembre 2021, n. 32 
Sede legale Cittadella Regionale - viale Europa, località Germaneto 88100 – Catanzaro 

C.F.: 97110000797 - P.IVA: 03904040791 
 
 
Proposta n. 47/47 - S.C. Gestione Risorse Umane 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI LAVORO 
AUTONOMO RIVOLTI A MEDICI SPECIALIZZANDI A FAVORE DELLE AZIENDE 
OSPEDALIERE/UNIVERSITARIA DELLA REGIONE CALABRIA DA DESTINARE AI SOLI 
HUB (PRONTO SOCCORSO E OBI) AOU DULBECCO CATANZARO, AO COSENZA, GOM 
REGGIO CALABRIA. APPROVAZIONE VERBALE DI VALUTAZIONE ED ELENCO DEGLI 
IDONEI 
 
 
 
Il Dirigente della S.C. Gestione Risorse Finanziarie, con la sottoscrizione del presente atto, attesta 
che il costo/ricavo sulla proposta in oggetto, viene rilevato sul conto di bilancio indicato dal 
proponente. 
 
 
 
 
Catanzaro, 09/04/2025 

Il Dirigente S.C. Gestione Risorse Finanziarie 
Dott. TIZIANO CLIMINTI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 24 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

 

Copia informatica per consultazione 5 di 5


